
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON ANGELI  
VIA DUDLEY, 3 Tel. 0586/404245 - 57121  LIVORNO – C.F. 92091090495     

 
LIIC81500G@ISTRUZIONE.IT   LIIC81500G@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.icdonangelilivorno.edu.it 

 

Al Dirigente Scolastico Prof. Ing. Antonio Manfredini 
Al sito web 

Al fascicolo Progetto PON-FESR digital Board 
 
PON FESR – PON 13.1.2A – FESRPON-CA 
 
CUP: H49J21007880006 
 
Oggetto: NOMINA RUP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2240, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 16 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti”; 
VISTO il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e d enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 33, c. 2, del D.I. n. 44 del 01/02/2001; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del CI n. 6/2021 del con la quale è stato approvato il PTOF per 
l’a.s.2021/2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 17 del 14/03/2019 che disciplina 
le modalità di attuazione delle procedure in economia e ss.mm.ii.; 

 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 





 

 
D E C R E T A 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. nà 5 della legge 241/1990 
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
I.C. “Don R. Angeli” – Livorno 
Prof. Antonio Manfredini 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2022-02-24T08:46:57+0100




